

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS, LOCALIDADE DE CASTELHANO, JUNTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARÁU/CE.
 EDITAL: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1307.01/2022-CP

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁU

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360(DIAS)



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

7.1.5. C1869 - PEITORIL DE GRANITO L= 15 cm (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1610 PEITORIS DE GRANITO 15CM	SEINFRA	M	1,00000000	64,4088	64,4088
TOTAL Material:					64,4088

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,50000000	20,7700	10,3850
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,25000000	15,5500	3,8875
TOTAL Mão de Obra:					14,2725

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0197 ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:1:4	SEINFRA	M3	0,00375000	612,9800	2,2987
TOTAL Serviço:					2,2987

VALOR:	80,98
VALOR SEM ENCARGOS:	71,84
VALOR ENCARGOS (83.85%):	9,14
VALOR COM ENCARGOS:	80,98
VALOR COM BDI:	102,84
QUANTIDADE:	25,20

7.1.6. C1910 - PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR" (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0154 ÁCIDO MURIÁTICO	SEINFRA	L	0,08000000	5,1136	0,4091
I2097 TINTA LATEX ACRÍLICA	SEINFRA	L	0,25000000	23,1146	5,7787
TOTAL Material:					6,1878

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2395 PINTOR	SEINFRA	H	0,50000000	20,7700	10,3850
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,40000000	15,5500	6,2200
TOTAL Mão de Obra:					16,6050

VALOR:	22,79
VALOR SEM ENCARGOS:	12,52
VALOR ENCARGOS (83.85%):	10,27
VALOR COM ENCARGOS:	22,79
VALOR COM BDI:	28,94
QUANTIDADE:	50,61

7.2.1. C0776 - CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109 AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00610000	63,4500	0,3870
I0805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,43000000	0,5264	1,2792
TOTAL Material:					1,6662

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
-------------	-------	------	-------------	----------------	-------

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS, LOCALIDADE DE CASTELHANO, JUNTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

EDITAL: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1307.01/2022-CP

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

PRazo DE EXECUÇÃO: 360(DIAS)



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,10000000	20,7700	2,0770
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,15000000	15,5500	2,3325
TOTAL Mão de Obra:						4,4095

VALOR:	6,08
VALOR SEM ENCARGOS:	3,32
VALOR ENCARGOS (83.85%):	2,76
VALOR COM ENCARGOS:	6,08
VALOR COM BDI:	7,72
QUANTIDADE:	1.307,08

7.2.2. C3408 - REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 (M2)

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,60000000	20,7700	12,4620
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,60000000	15,5500	9,3300
TOTAL Mão de Obra:						21,7920

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0170	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:3	SEINFRA	M3	0,02500000	488,4900	12,2123
TOTAL Serviço:						12,2123

VALOR:	34,00
VALOR SEM ENCARGOS:	17,95
VALOR ENCARGOS (83.85%):	16,05
VALOR COM ENCARGOS:	34,00
VALOR COM BDI:	43,18
QUANTIDADE:	715,11

7.2.3. C3023 - EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:3 (M2)

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,60000000	20,7700	12,4620
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,60000000	15,5500	9,3300
TOTAL Mão de Obra:						21,7920

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0164	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:3	SEINFRA	M3	0,02000000	837,5800	16,7516
TOTAL Serviço:						16,7516

VALOR:	38,54
VALOR SEM ENCARGOS:	18,48
VALOR ENCARGOS (83.85%):	20,06
VALOR COM ENCARGOS:	38,54
VALOR COM BDI:	48,95
QUANTIDADE:	589,37

7.2.4. C4443 - CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE (M2)

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS, LOCALIDADE DE CASTELHANO, JUNTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.
 EDITAL: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1307.01/2022-CP

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360(DIAS)



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16508	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	SEINFRA	KG	6,00000000	1,9082	11,4492
16498	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES ATÉ 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	SEINFRA	M2	1,10000000	32,1292	35,3421
TOTAL Material:						46,7913

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11328	LADRILHISTA	SEINFRA	H	0,72000000	20,7700	14,9544
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,72000000	15,5500	11,1960
TOTAL Mão de Obra:						26,1504

VALOR:	72,94
VALOR SEM ENCARGOS:	56,70
VALOR ENCARGOS (83.85%):	16,24
VALOR COM ENCARGOS:	72,94
VALOR COM BDI:	92,63
QUANTIDADE:	510,43

7.2.5. C4442 - CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 10x10cm (100cm²) - DECORATIVA - P/ PAREDE (M2)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16508	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	SEINFRA	KG	4,00000000	1,9082	7,6328
16497	CERÂMICA ESMALTADA DIMENSÕES ATÉ 10x10cm (100 cm²) - DECORATIVA	SEINFRA	M2	1,10000000	31,3302	34,4632
TOTAL Material:						42,0960

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11328	LADRILHISTA	SEINFRA	H	0,72000000	20,7700	14,9544
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,72000000	15,5500	11,1960
TOTAL Mão de Obra:						26,1504

VALOR:	68,25
VALOR SEM ENCARGOS:	52,00
VALOR ENCARGOS (83.85%):	16,25
VALOR COM ENCARGOS:	68,25
VALOR COM BDI:	86,68
QUANTIDADE:	78,54

7.2.6. C1120 - REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO) (M2)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10118	ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	SEINFRA	KG	0,23300000	3,3746	0,7863
TOTAL Material:						0,7863

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11328	LADRILHISTA	SEINFRA	H	0,20000000	20,7700	4,1540
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,20000000	15,5500	3,1100
TOTAL Mão de Obra:						7,2640

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS, LOCALIDADE DE CASTELHANO, JUNTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARÁU/CE.

EDITAL: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1307.01/2022-CP

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁU

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360(DIAS)



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

VALOR:	8,05
VALOR SEM ENCARGOS:	3,54
VALOR ENCARGOS (83.85%):	4,51
VALOR COM ENCARGOS:	8,05
VALOR COM BDI:	10,22
QUANTIDADE:	586,97

7.2.7. C2461 - TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1856 SELADOR ACRÍLICO	SEINFRA	L	0,19000000	12,5208	2,3790
I2079 TEXTURA ACRÍLICA	SEINFRA	KG	0,31000000	7,1722	2,2234
TOTAL Material:					4,6024

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0045 AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,20000000	16,7700	3,3540
I2395 PINTOR	SEINFRA	H	0,30000000	20,7700	6,2310
TOTAL Mão de Obra:					9,5850

VALOR:	14,19
VALOR SEM ENCARGOS:	8,37
VALOR ENCARGOS (83.85%):	5,82
VALOR COM ENCARGOS:	14,19
VALOR COM BDI:	18,02
QUANTIDADE:	136,64

7.2.8. C1615 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1490 LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	SEINFRA	L	0,12000000	11,3552	1,3626
I1347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,25000000	0,5170	0,1293
I2096 TINTA LATEX	SEINFRA	L	0,17000000	19,9750	3,3958
TOTAL Material:					4,8877

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0045 AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,35000000	16,7700	5,8695
I2395 PINTOR	SEINFRA	H	0,40000000	20,7700	8,3080
TOTAL Mão de Obra:					14,1775

VALOR:	19,07
VALOR SEM ENCARGOS:	10,44
VALOR ENCARGOS (83.85%):	8,63
VALOR COM ENCARGOS:	19,07
VALOR COM BDI:	24,22
QUANTIDADE:	574,75

7.3.1. C0776 - CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE (M2)

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS, LOCALIDADE DE CASTELHANO, JUNTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARÁU/CE.

EDITAL: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1307.01/2022-CP

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁU

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360(DIAS)



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00610000	63,4500	0,3870
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,43000000	0,5264	1,2792
TOTAL Material:						1,6662

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,10000000	20,7700	2,0770
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,15000000	15,5500	2,3325
TOTAL Mão de Obra:						4,4095

VALOR:	6,08
VALOR SEM ENCARGOS:	3,32
VALOR ENCARGOS (83.85%):	2,76
VALOR COM ENCARGOS:	6,08
VALOR COM BDI:	7,72
QUANTIDADE:	415,43

7.3.2. C3408 - REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 (M2)

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,60000000	20,7700	12,4620
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,60000000	15,5500	9,3300
TOTAL Mão de Obra:						21,7920

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0170	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:3	SEINFRA	M3	0,02500000	488,4900	12,2123
TOTAL Serviço:						12,2123

VALOR:	34,00
VALOR SEM ENCARGOS:	17,95
VALOR ENCARGOS (83.85%):	16,05
VALOR COM ENCARGOS:	34,00
VALOR COM BDI:	43,18
QUANTIDADE:	415,43

7.3.3. C1615 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1490	LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	SEINFRA	L	0,12000000	11,3552	1,3626
I1347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,25000000	0,5170	0,1293
I2096	TINTA LATEX	SEINFRA	L	0,17000000	19,9750	3,3958
TOTAL Material:						4,8877

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,35000000	16,7700	5,8695
I2395	PINTOR	SEINFRA	H	0,40000000	20,7700	8,3080
TOTAL Mão de Obra:						14,1775

VALOR:	19,07
--------	-------

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS, LOCALIDADE DE CASTELHANO, JUNTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE.

EDITAL: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1307.01/2022-CP

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360(DIAS)



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

VALOR SEM ENCARGOS:	10,44
VALOR ENCARGOS (83.85%):	8,63
VALOR COM ENCARGOS:	19,07
VALOR COM BDI:	24,22
QUANTIDADE:	415,43

8.1. C1967 - PORTA DE ALUMÍNIO ANODIZADO COMPACTA (M2)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00290000	63,4500	0,1840
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	1,17000000	0,5264	0,6159
I1702	PORTA DE ALUMÍNIO	SEINFRA	M2	1,00000000	427,1360	427,1360
TOTAL Material:						427,9359

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,50000000	20,7700	31,1550
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,50000000	15,5500	38,8750
TOTAL Mão de Obra:						70,0300

VALOR:	497,97
VALOR SEM ENCARGOS:	454,06
VALOR ENCARGOS (83.85%):	43,91
VALOR COM ENCARGOS:	497,97
VALOR COM BDI:	632,42
QUANTIDADE:	37,17

8.2. C1958 - PORTA DE FERRO COMPACTA EM CHAPA, INCLUS. BATENTES E FERRAGENS (M2)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00720000	70,2368	0,5057
I0208	BATENTE DE FERRO	SEINFRA	M	2,50000000	18,5462	46,3655
I0441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	0,49000000	1,0340	0,5067
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,03000000	0,5264	1,0686
I1031	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA INTERNA	SEINFRA	UN	1,78000000	23,1898	41,2778
I1154	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	SEINFRA	UN	0,59000000	49,3500	29,1165
I1704	PORTA DE FERRO EM CHAPA DUPLA N.14	SEINFRA	M2	1,00000000	119,6056	119,6056
TOTAL Material:						238,4464

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,50000000	20,7700	31,1550
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,50000000	15,5500	38,8750
TOTAL Mão de Obra:						70,0300

VALOR:	308,48
VALOR SEM ENCARGOS:	264,57
VALOR ENCARGOS (83.85%):	43,91
VALOR COM ENCARGOS:	308,48
VALOR COM BDI:	391,77

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS, LOCALIDADE DE CASTELHANO, JUNTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARÁU/CE.

EDITAL: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1307.01/2022-CP

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁU

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360(DIAS)



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

QUANTIDADE:	7,80
-------------	------

8.3. C4515 - JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, COM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18339 JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, COM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO (COLOCADA)	SEINFRA	M2	1,00000000	269,8740	269,8740

TOTAL Material:	269,8740
-----------------	----------

VALOR:	269,87
VALOR SEM ENCARGOS:	269,87
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	269,87
VALOR COM BDI:	342,73
QUANTIDADE:	29,69

8.4. C2672 - VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/MASSA ESP.= 6mm, COLOCADO (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12255 VIDRO LISO, E=6MM (COLOCADO)	SEINFRA	M2	1,00000000	204,1868	204,1868

TOTAL Material:	204,1868
-----------------	----------

VALOR:	204,19
VALOR SEM ENCARGOS:	204,19
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	204,19
VALOR COM BDI:	259,32
QUANTIDADE:	29,69

8.5. C1388 - FIXO DE VIDRO TEMPERADO 2 FOLHAS (1.80X2.10)m E=10mm (CJ)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10269 BOTÃO DE CORREÇÃO (1002)	SEINFRA	UN	1,30000000	5,6118	7,2953
11893 SUPORTE COM MIOLO PARA 2 VIDROS (1306)	SEINFRA	UN	2,60000000	44,4620	115,6012
11896 SUPORTE DE CANTO (1302)	SEINFRA	UN	5,20000000	19,2042	99,8618
11897 SUPORTE DE CENTRO (1329)	SEINFRA	UN	2,60000000	19,2042	49,9309
12258 VIDRO TEMPERADO 10MM INCOLOR SEM COLOCAÇÃO	SEINFRA	M2	4,91400000	311,1306	1.528,8958

TOTAL Material:	1.801,5850
-----------------	------------

VALOR:	1.801,59
VALOR SEM ENCARGOS:	1.801,59
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	1.801,59
VALOR COM BDI:	2.288,02
QUANTIDADE:	1,00

8.6. C1955 - PORTA 2 FOLHAS. FIXA 2 FOLHAS. 3 BANDEIRAS 2 CONTRAVENTAMENTO DE VIDRO TEMPERADO DE 10mm (3.60X3.50)m (CJ)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
----------	-------	------	-------------	----------------	-------

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS, LOCALIDADE DE CASTELHANO, JUNTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAUÁ/CE.
 EDITAL: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1307.01/2022-CP

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAUÁ

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360(DIAS)



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

Item	Descrição	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I0856	CONTRAPLACA DE FECHADURA CENTRAL (1504)	SEINFRA	UN	1,30000000	21,5260	27,9838
I1034	DOBRADIÇA INFERIOR (1103)	SEINFRA	UN	2,60000000	33,0974	86,0532
I1036	DOBRADIÇA SUPERIOR (1101)	SEINFRA	UN	2,60000000	27,3352	71,0715
I1149	FACAO DIREITO PARA LATERAL E BANDEIRA (1210)	SEINFRA	UN	1,30000000	114,6988	149,1084
I1150	FACAO ESQUERDO PARA LATERAL E BANDEIRA (1211)	SEINFRA	UN	1,30000000	119,8876	155,8539
I1152	FECHADURA CENTRAL COM 2 CILINDROS (1521)	SEINFRA	UN	1,30000000	101,3978	131,8171
I1525	MOLA HIDRAULICA P/PORTA DE VIDRO (1012)	SEINFRA	UN	2,60000000	568,0796	1.477,0070
I1743	PUXADOR CONCHA (1606)	SEINFRA	UN	2,60000000	11,3082	29,4013
I1893	SUPORE COM MIOLO PARA 2 VIDROS (1306)	SEINFRA	UN	2,60000000	44,4620	115,6012
I1894	SUPORE COM MIOLO PARA 3 VIDROS (1308)	SEINFRA	UN	2,60000000	51,2958	133,3691
I1896	SUPORE DE CANTO (1302)	SEINFRA	UN	10,40000000	19,2042	199,7237
I1897	SUPORE DE CENTRO (1329)	SEINFRA	UN	3,90000000	19,2042	74,8964
I2160	TRINCO INFERIOR (1502)	SEINFRA	UN	1,30000000	33,9998	44,1997
I2258	VIDRO TEMPERADO 10MM INCOLOR SEM COLOCAÇÃO	SEINFRA	M2	17,47200000	311,1306	5.436,0738
					TOTAL Material:	8.132,1601

VALOR:	8.132,16
VALOR SEM ENCARGOS:	8.132,16
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	8.132,16
VALOR COM BDI:	10.327,84
QUANTIDADE:	1,00

8.7. C2679 - VISOR COM VIDRO TEMPERADO E=6mm E MOLDURA DE ALUMÍNIO (M2)

Material	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço Unitário	Total	
I0113	ARGAMASSA COLANTE PRE-MISTURADA	SEINFRA	KG	3,10000000	1,1468	3,5551
I1515	MASSA IGAS PARA CAIXILHO DE ALUMINIO	SEINFRA	KG	1,50000000	7,9054	11,8581
I2157	TRILHO DE ALUMINIO PARA FORRO DE GESSO	SEINFRA	M	4,00000000	6,6364	26,5456
I2259	VIDRO TEMPERADO 6MM INCOLOR SEM COLOCAÇÃO	SEINFRA	M2	1,00000000	221,3324	221,3324
					TOTAL Material:	263,2912

Mão de Obra	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço Unitário	Total	
I0037	AJUDANTE	SEINFRA	H	1,50000000	16,7700	25,1550
I1530	MONTADOR	SEINFRA	H	2,50000000	20,7700	51,9250
					TOTAL Mão de Obra:	77,0800

VALOR:	340,37
VALOR SEM ENCARGOS:	293,59
VALOR ENCARGOS (83.85%):	46,78
VALOR COM ENCARGOS:	340,37
VALOR COM BDI:	432,27
QUANTIDADE:	0,42

8.8. C0922 - CORRIMÃO EM ALUMÍNIO ANODIZADO (M)

Material	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço Unitário	Total
----------	-------	-------	--------------	----------------	-------

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS, LOCALIDADE DE CASTELHANO, JUNTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE.

EDITAL: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1307.01/2022-CP

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360(DIAS)



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109 AREIA MEDIA	SEINFRA M3	0,00150000	63,4500	0,0952
I0805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA KG	0,35000000	0,5264	0,1842
I1216 GANCHO DE ALUMINIO	SEINFRA UN	4,00000000	4,0420	16,1680
I1623 PERFIL DE ALUMINIO ANODIZADO FOSCO (DIVISORIA)	SEINFRA KG	1,75000000	27,0814	47,3925
TOTAL Material:				63,8399

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391 PEDREIRO	SEINFRA H	0,35000000	20,7700	7,2695
I2543 SERVENTE	SEINFRA H	0,35000000	15,5500	5,4425
TOTAL Mão de Obra:				12,7120

VALOR:	76,55
VALOR SEM ENCARGOS:	68,65
VALOR ENCARGOS (83.85%):	7,90
VALOR COM ENCARGOS:	76,55
VALOR COM BDI:	97,22
QUANTIDADE:	15,20

9.1. C2090 - QUADRO P/ MEDIÇÃO EM POSTE DE CONCRETO (UN)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0126 ARRUELA DE FERRO GALVANIZADO 1 1/2"	SEINFRA UN	3,00000000	0,8460	2,5380
I0285 BUCHA DE FERRO GALVANIZADO 1 1/2"	SEINFRA UN	3,00000000	0,9964	2,9892
I0338 CABO COBRE NU 25MM2	SEINFRA M	2,00000000	17,1268	34,2536
I0355 CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	SEINFRA M	1,00000000	5,3486	5,3486
I0436 CAIXA TIPO 'J' 50X60X27CM	SEINFRA UN	1,00000000	77,0142	77,0142
I0551 CHAVE GERAL 3X200A-BASE DE MARMORE	SEINFRA UN	1,00000000	327,1858	327,1858
I0841 CONECTOR PARA HASTE TERRA	SEINFRA UN	1,00000000	2,4346	2,4346
I1071 ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1/2"	SEINFRA M	1,50000000	2,6414	3,9621
I1243 HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 3/4" x 3M	SEINFRA UN	1,00000000	65,1232	65,1232
I1720 POSTE DE CONCRETO DUPLO T (8MX300KG), RESISTÊNCIA NOMIAL 300KG, H= 8,00M, PESO APROXIMADO 708KG	SEINFRA UN	1,00000000	580,6756	580,6756
TOTAL Material:				1.101,5249

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA H	4,80000000	16,7700	80,4960
I2312 ELETRICISTA	SEINFRA H	4,80000000	20,7700	99,6960
TOTAL Mão de Obra:				180,1920

VALOR:	1.281,72
VALOR SEM ENCARGOS:	1.172,02
VALOR ENCARGOS (83.85%):	109,70
VALOR COM ENCARGOS:	1.281,72
VALOR COM BDI:	1.627,78
QUANTIDADE:	1,00

9.2. C0553 - CABO EM PVC 1000V 25MM2 (M)

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS, LOCALIDADE DE CASTELHANO, JUNTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.
 EDITAL: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1307.01/2022-CP

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360(DIAS)



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0372	CABO EM PVC 1000V 25MM2	SEINFRA	M	1,02000000	12,8498	13,1068
TOTAL Material:						13,1068

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,17000000	16,7700	2,8509
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,17000000	20,7700	3,5309
TOTAL Mão de Obra:						6,3818

VALOR:	19,49
VALOR SEM ENCARGOS:	15,60
VALOR ENCARGOS (83,85%):	3,89
VALOR COM ENCARGOS:	19,49
VALOR COM BDI:	24,75
QUANTIDADE:	58,50

9.3. C4800 - LUMINÁRIA DE SOBREPOR CILÍNDRICA COM CORPO EM CHAPA DE AÇO FOSFATIZADA E PINTADA ELETROSTATICAMENTE E REFLETOR REPUXADO EM ALUMÍNIO ANODIZADO, COM VIDRO JATEADO CENTRAL PARA DUAS LÂMPADAS FLUORESCENTES COMPACTAS 20W, COMPLETA (UN)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I9115	LUMINÁRIA CILÍNDRICA DE SOBREPOR COM CORPO EM CHAPA DE AÇO FOSFATIZADA E PINTADA ELETROSTATICAMENTE E REFLETOR REPUXADO EM ALUMÍNIO ANODIZADO, COM VIDRO JATEADO CENTRAL PARA DUAS LÂMPADAS FLUORESCENTES COMPACTAS 20W, COMPLETA	SEINFRA	UN	1,00000000	63,9764	63,9764
TOTAL Material:						63,9764

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,50000000	16,7700	25,1550
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,50000000	20,7700	31,1550
TOTAL Mão de Obra:						56,3100

VALOR:	120,29
VALOR SEM ENCARGOS:	86,01
VALOR ENCARGOS (83,85%):	34,28
VALOR COM ENCARGOS:	120,29
VALOR COM BDI:	152,77
QUANTIDADE:	46,00

9.4. C4945 - LUMINÁRIA CILÍNDRICA DE SOBREPOR COM SOQUETE E-27, ANEL DE ARREMATE EM ALUMÍNIO ANODIZADO E PINTADO POR PROCESSO ELETROSTÁTICO, COM REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO ALTO BRILHO, CONTROLE ANTIOFUSCAMENTO E LÂMPADA FLUORESCENTE ELETRÔNICA COMPACTA 1 X 15W - COMPLETA (UN)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I9425	LUMINÁRIA CILÍNDRICA DE SOBREPOR COM SOQUETE E-27, ANEL DE ARREMATE EM ALUMÍNIO ANODIZADO E PINTADO POR PROCESSO ELETROSTÁTICO, COM REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO ALTO BRILHO, CONTROLE ANTIOFUSCAMENTO E LÂMPADA FLUORESCENTE ELETRÔNICA COMPACTA 1 X 15W - COMPLETA	SEINFRA	UN	1,00000000	26,8370	26,8370
TOTAL Material:						26,8370

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,50000000	16,7700	25,1550

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS, LOCALIDADE DE CASTELHANO, JUNTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.
 EDITAL: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1307.01/2022-CP

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360(DIAS)



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,50000000	20,7700	31,1550
TOTAL Mão de Obra:						56,3100
VALOR:						83,15
VALOR SEM ENCARGOS:						48,87
VALOR ENCARGOS (83.85%):						34,28
VALOR COM ENCARGOS:						83,15
VALOR COM BDI:						105,60
QUANTIDADE:						9,00

9.5. C2045 - PROJETO EM ALUMÍNIO, C/ LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO E FOTOCÉLULA ATÉ 400W (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0501	CELULA FOTOELÉTRICA P/ LÂMPADA 400W, C/ SUPORTE	SEINFRA	UN	1,00000000	32,8060
I1487	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W/220V	SEINFRA	UN	1,00000000	69,0900
I9487	PROJETOR EM ALUMÍNIO, LONGO ALCANCE, P/LÂMPADA DE 150W ATÉ 400W	SEINFRA	UN	1,00000000	69,7010
I1778	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO/VAPOR DE MERCÚRIO, COM CAPACITOR/IGNITOR DE 400W	SEINFRA	UN	1,00000000	110,9952
TOTAL Material:					282,5922

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	2,00000000	16,7700
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	2,00000000	41,5400
TOTAL Mão de Obra:					75,0800
VALOR:					357,67
VALOR SEM ENCARGOS:					311,96
VALOR ENCARGOS (83.85%):					45,71
VALOR COM ENCARGOS:					357,67
VALOR COM BDI:					454,24
QUANTIDADE:					4,00

9.6. C4377 - CABO EM PVC 1000V 2,5 mm² (M)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I8229	CABO EM PVC 1000V 2,5MM2	SEINFRA	M	1,02000000	1,7834
TOTAL Material:					1,7834

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,11000000	1,8447
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,11000000	2,2847
TOTAL Mão de Obra:					4,1294

VALOR:					5,91
VALOR SEM ENCARGOS:					3,40
VALOR ENCARGOS (83.85%):					2,51
VALOR COM ENCARGOS:					5,91
VALOR COM BDI:					7,51
QUANTIDADE:					714,00

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS, LOCALIDADE DE CASTELHANO, JUNTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

EDITAL: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1307.01/2022-CP

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360(DIAS)



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

9.7. C0554 - CABO EM PVC 1000V 4MM2 (M)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10374	CABO EM PVC 1000V 4MM2	SEINFRA	M	1,02000000	2,5098	2,5600
TOTAL Material:						2,5600

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,12000000	16,7700	2,0124
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,12000000	20,7700	2,4924
TOTAL Mão de Obra:						4,5048

VALOR:	7,06
VALOR SEM ENCARGOS:	4,32
VALOR ENCARGOS (83.85%):	2,74
VALOR COM ENCARGOS:	7,06
VALOR COM BDI:	8,97
QUANTIDADE:	174,00

9.8. C0556 - CABO EM PVC 1000V 6MM2 (M)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10375	CABO EM PVC 1000V 6MM2	SEINFRA	M	1,02000000	3,4310	3,4996
TOTAL Material:						3,4996

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,13000000	16,7700	2,1801
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,13000000	20,7700	2,7001
TOTAL Mão de Obra:						4,8802

VALOR:	8,38
VALOR SEM ENCARGOS:	5,41
VALOR ENCARGOS (83.85%):	2,97
VALOR COM ENCARGOS:	8,38
VALOR COM BDI:	10,64
QUANTIDADE:	74,09

9.9. C2484 - TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12107	TOMADA 2POLOS E TERRA	SEINFRA	UN	1,00000000	7,9148	7,9148
TOTAL Material:						7,9148

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS, LOCALIDADE DE CASTELHANO, JUNTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE.

EDITAL: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1307.01/2022-CP

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360(DIAS)



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,29000000	16,7700	4,8633
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,29000000	20,7700	6,0233
TOTAL Mão de Obra:						10,8866

VALOR:	18,80
VALOR SEM ENCARGOS:	12,17
VALOR ENCARGOS (83.85%):	6,63
VALOR COM ENCARGOS:	18,80
VALOR COM BDI:	23,88
QUANTIDADE:	21,00

9.10. C4792 - TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T 10A-250V (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I9106	ESPELHO/PLACA DE 3 POSTOS 4"X2" PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	SEINFRA	UN	1,00000000	2,9516	2,9516
I9107	SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA ESPELHO/PLACA 4"X2" P/ 3 MÓDULOS, INSTALAÇÕES DE TOMADAS E INTERRUPTORES	SEINFRA	UN	1,00000000	0,9588	0,9588
I9108	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MÓDULO)	SEINFRA	UN	2,00000000	4,1172	8,2344
TOTAL Material:						12,1448

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,29000000	16,7700	4,8633
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,29000000	20,7700	6,0233
TOTAL Mão de Obra:						10,8866

VALOR:	23,03
VALOR SEM ENCARGOS:	16,40
VALOR ENCARGOS (83.85%):	6,63
VALOR COM ENCARGOS:	23,03
VALOR COM BDI:	29,25
QUANTIDADE:	31,00

9.11. C4793 - TOMADA SIMPLES DE PISO 2P+T 20A-250V C/ PLACA EM LATÃO CAIXA 4"X2" (NÃO INCLUI A CAIXA) (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I9412	PLACA/TAMPA PARA TOMADA DE PISO 4"X2" EM INOX OU LATÃO	SEINFRA	UN	1,00000000	12,3986	12,3986
I2107	TOMADA 2POLOS E TERRA	SEINFRA	UN	1,00000000	7,9148	7,9148
TOTAL Material:						20,3134

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,75000000	16,7700	12,5775
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,75000000	20,7700	15,5775
TOTAL Mão de Obra:						28,1550

VALOR:	48,47
VALOR SEM ENCARGOS:	31,33
VALOR ENCARGOS (83.85%):	17,14
VALOR COM ENCARGOS:	48,47

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS, LOCALIDADE DE CASTELHANO, JUNTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

EDITAL: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1307.01/2022-GP

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360(DIAS)



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

VALOR COM BDI:	61,56
QUANTIDADE:	1,00

9.12. C1493 - INTERRUPTOR UMA TECLA PARALELO E TOMADA UNIVERSAL 10A 250V (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1254	INTERRUPTOR 1 TECLA PARALELO 1 TOMADA 2POLOS UNIV.	SEINFRA	UN	1,00000000	16,6850
TOTAL Material:					16,6850

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,45000000	16,7700
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,45000000	20,7700
TOTAL Mão de Obra:					16,8930

VALOR:	33,58
VALOR SEM ENCARGOS:	23,29
VALOR ENCARGOS (83.85%):	10,29
VALOR COM ENCARGOS:	33,58
VALOR COM BDI:	42,65
QUANTIDADE:	2,00

9.13. C1484 - INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES UMA PARALELO 10A 250V (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1264	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES 1 PARALELO	SEINFRA	UN	1,00000000	21,2440
TOTAL Material:					21,2440

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,61000000	16,7700
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,61000000	20,7700
TOTAL Mão de Obra:					22,8994

VALOR:	44,14
VALOR SEM ENCARGOS:	30,20
VALOR ENCARGOS (83.85%):	13,94
VALOR COM ENCARGOS:	44,14
VALOR COM BDI:	56,06
QUANTIDADE:	4,00

9.14. C1479 - INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1263	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES	SEINFRA	UN	1,00000000	12,6148
TOTAL Material:					12,6148

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,37000000	16,7700
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,37000000	20,7700
TOTAL Mão de Obra:					13,8898

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS, LOCALIDADE DE CASTELHANO, JUNTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

EDITAL: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1307.01/2022-CP

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360(DIAS)



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

VALOR:	26,50
VALOR SEM ENCARGOS:	18,05
VALOR ENCARGOS (83.85%):	8,45
VALOR COM ENCARGOS:	26,50
VALOR COM BDI:	33,66
QUANTIDADE:	5,00

9.15. C1494 - INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1255 INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	SEINFRA	UN	1,00000000	7,1440	7,1440
TOTAL Material:					7,1440

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,21000000	16,7700	3,5217
I2312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,21000000	20,7700	4,3617
TOTAL Mão de Obra:					7,8834

VALOR:	15,03
VALOR SEM ENCARGOS:	10,23
VALOR ENCARGOS (83.85%):	4,80
VALOR COM ENCARGOS:	15,03
VALOR COM BDI:	19,09
QUANTIDADE:	21,00

9.16. C4394 - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I8246 LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA	SEINFRA	UN	1,00000000	225,3180	225,3180
TOTAL Material:					225,3180

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,50000000	20,7700	10,3850
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,50000000	15,5500	7,7750
TOTAL Mão de Obra:					18,1600

VALOR:	243,48
VALOR SEM ENCARGOS:	232,20
VALOR ENCARGOS (83.85%):	11,28
VALOR COM ENCARGOS:	243,48
VALOR COM BDI:	309,22
QUANTIDADE:	4,00

9.17. C4778 - REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 1/2" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA (M)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1179 FITA DE CALDEAÇÃO	SEINFRA	M	1,50000000	2,8200	4,2300
I1508 MANTA BUTILICA. ESPESSURA 0.8MM	SEINFRA	M2	0,04390000	52,7904	2,3175

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS, LOCALIDADE DE CASTELHANO, JUNTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE.

EDITAL: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1307.01/2022-CP

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360(DIAS)



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

Material	DESCR. MATERIAL	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
I1596	PASTA PARA SOLDAR	SEINFRA	UN	0,00060000	44,2552
I1872	SOLDA 50X50	SEINFRA	KG	0,00420000	77,7662
I9082	TUBO COBRE DE 1/2", FLEXÍVEL CLASSE 2	SEINFRA	M	1,10000000	26,7524
TOTAL Material:					36,3283

Mão de Obra	DESCR. MÃO DE OBRA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,33000000	16,7700
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,33000000	20,3200
TOTAL Mão de Obra:					12,2397

VALOR:	48,57
VALOR SEM ENCARGOS:	41,17
VALOR ENCARGOS (83.85%):	7,40
VALOR COM ENCARGOS:	48,57
VALOR COM BDI:	61,68
QUANTIDADE:	13,00

9.18. C2616 - TUBO PVC SOLD. MARROM D= 25mm (3/4") (M)

Material	DESCR. MATERIAL	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
I0026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	SEINFRA	KG	0,00050000	42,4504
I1888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	SEINFRA	L	0,00020000	36,8668
I2200	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4')	SEINFRA	M	1,01000000	2,8106
TOTAL Material:					2,8673

Mão de Obra	DESCR. MÃO DE OBRA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,12000000	16,7700
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,12000000	20,3200
TOTAL Mão de Obra:					4,4508

VALOR:	7,32
VALOR SEM ENCARGOS:	4,63
VALOR ENCARGOS (83.85%):	2,69
VALOR COM ENCARGOS:	7,32
VALOR COM BDI:	9,30
QUANTIDADE:	25,00

9.19. C2068 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 24 DIVISÕES 332X332X95mm, C/BARRAMENTO (UN)

Material	DESCR. MATERIAL	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
I0193	BARRAMENTO NEUTRO P/ BAIXA TENSÃO	SEINFRA	UN	1,00000000	30,4466
I0194	BARRAMENTO PRINCIPAL P/ BAIXA TENSÃO	SEINFRA	UN	1,00000000	29,9484
I0195	BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO	SEINFRA	UN	1,00000000	24,7596
I1756	QUADRO DISTRIBUIÇÃO LUZ 332X332X95MM	SEINFRA	UN	1,00000000	100,8244
TOTAL Material:					185,9790

Mão de Obra	DESCR. MÃO DE OBRA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	3,00000000	16,7700

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS, LOCALIDADE DE CASTELHANO, JUNTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

EDITAL: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1307.01/2022-CP

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360(DIAS)



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	3,00000000	20,7700	62,3100
TOTAL Mão de Obra:						112,6200
VALOR:						298,60
VALOR SEM ENCARGOS:						230,04
VALOR ENCARGOS (83.85%):						68,56
VALOR COM ENCARGOS:						298,60
VALOR COM BDI:						379,22
QUANTIDADE:						2,00

9.20. C4531 - DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-80A, 30mA (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18366 DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-80A, 30mA	SEINFRA	UN	1,00000000	197,0334	197,0334
TOTAL Material:					197,0334

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10037 AJUDANTE	SEINFRA	H	0,60000000	16,7700	10,0620
12312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,60000000	20,7700	12,4620
TOTAL Mão de Obra:					22,5240

VALOR:	219,56
VALOR SEM ENCARGOS:	205,85
VALOR ENCARGOS (83.85%):	13,71
VALOR COM ENCARGOS:	219,56
VALOR COM BDI:	278,84
QUANTIDADE:	2,00

9.21. C1130 - DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 70A (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11018 DISJUNTOR TRIPOLAR DE 70A	SEINFRA	UN	1,00000000	84,4590	84,4590
TOTAL Material:					84,4590

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,90000000	16,7700	15,0930
12312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,90000000	20,7700	18,6930
TOTAL Mão de Obra:					33,7860

VALOR:	118,25
VALOR SEM ENCARGOS:	97,68
VALOR ENCARGOS (83.85%):	20,57
VALOR COM ENCARGOS:	118,25
VALOR COM BDI:	150,18
QUANTIDADE:	2,00

Handwritten signature/initials.

9.22. C1093 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
----------	-------	------	-------------	----------------	-------

Handwritten signature/initials.

Handwritten signature/initials.

Handwritten signature/initials.

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS, LOCALIDADE DE CASTELHANO, JUNTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAUÁ/CE.

EDITAL: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1307.01/2022-CP

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAUÁ

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360(DIAS)



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

10981	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	SEINFRA	UN	1,00000000	8,9300	8,9300
					TOTAL Material:	8,9300

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	16,7700	5,0310
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	20,7700	6,2310
					TOTAL Mão de Obra:	11,2620

VALOR:	20,19
VALOR SEM ENCARGOS:	13,34
VALOR ENCARGOS (83.85%):	6,85
VALOR COM ENCARGOS:	20,19
VALOR COM BDI:	25,64
QUANTIDADE:	3,00

9.23. C1092 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A (UN)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10980	DISJUNTOR MONOPOLAR 10A	SEINFRA	UN	1,00000000	8,9300	8,9300
					TOTAL Material:	8,9300

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	16,7700	5,0310
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	20,7700	6,2310
					TOTAL Mão de Obra:	11,2620

VALOR:	20,19
VALOR SEM ENCARGOS:	13,34
VALOR ENCARGOS (83.85%):	6,85
VALOR COM ENCARGOS:	20,19
VALOR COM BDI:	25,64
QUANTIDADE:	13,00

9.24. C1095 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A (UN)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10983	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	SEINFRA	UN	1,00000000	8,9300	8,9300
					TOTAL Material:	8,9300

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	16,7700	5,0310
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	20,7700	6,2310
					TOTAL Mão de Obra:	11,2620

VALOR:	20,19
VALOR SEM ENCARGOS:	13,34
VALOR ENCARGOS (83.85%):	6,85
VALOR COM ENCARGOS:	20,19
VALOR COM BDI:	25,64

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS, LOCALIDADE DE CASTELHANO, JUNTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

EDITAL: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1307.01/2022-CP

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360(DIAS)



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

QUANTIDADE:	13,00
-------------	-------

9.25. C1098 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32A (UN)

Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0986	DISJUNTOR MONOPOLAR 32A	SEINFRA	UN	1,00000000	14,9742
TOTAL Material:					14,9742

Mão de Obra	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	16,7700
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	20,7700
TOTAL Mão de Obra:					11,2620

VALOR:	26,24
VALOR SEM ENCARGOS:	19,38
VALOR ENCARGOS (83.85%):	6,86
VALOR COM ENCARGOS:	26,24
VALOR COM BDI:	33,32
QUANTIDADE:	5,00

9.26. C1096 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A (UN)

Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0984	DISJUNTOR MONOPOLAR 25A	SEINFRA	UN	1,00000000	8,9300
TOTAL Material:					8,9300

Mão de Obra	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	16,7700
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	20,7700
TOTAL Mão de Obra:					11,2620

VALOR:	20,19
VALOR SEM ENCARGOS:	13,34
VALOR ENCARGOS (83.85%):	6,85
VALOR COM ENCARGOS:	20,19
VALOR COM BDI:	25,64
QUANTIDADE:	5,00

9.27. C4174 - TOMADA PARA LÓGICA, COM 1 CONECTOR RJ45, 8 FIOS, CAT-5E, COMPLETA PARA CAIXA 4"x4" (NÃO INCLUSA) (UN)

Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I7982	TOMADA PARA LÓGICA RJ45, 8 FIOS, CAT-5E, COMPLETA (ESPELHO 4"x4" C/ SUPORTE + 1 CONECTOR, EXCETO CAIXA 4"x4")	SEINFRA	UN	1,00000000	36,1994
TOTAL Material:					36,1994

Mão de Obra	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,37000000	16,7700
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,37000000	20,7700
TOTAL Mão de Obra:					13,8898

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS, LOCALIDADE DE CASTELHANO, JUNTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

EDITAL: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1307.01/2022-CP

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360(DIAS)



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

VALOR:	50,09
VALOR SEM ENCARGOS:	41,63
VALOR ENCARGOS (83.85%):	8,46
VALOR COM ENCARGOS:	50,09
VALOR COM BDI:	63,61
QUANTIDADE:	2,00

9.28. C1949 - PONTO LÓGICO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0363 CABO LOGICO/VIDEO COAXIAL 75 (OHMS)	SEINFRA	M	4,00000000	1,3348	5,3392
I0419 CAIXA ESTAMPADA 3"X3", 4"X2", 4"X4" - CHAPA 18	SEINFRA	UN	1,00000000	1,6544	1,6544
I0428 CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARAF. 100X100X80MM	SEINFRA	UN	0,33000000	9,5974	3,1671
I0957 CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4"	SEINFRA	UN	1,00000000	1,8988	1,8988
I1075 ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	SEINFRA	M	3,00000000	3,2900	9,8700
I1409 LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	SEINFRA	UN	2,00000000	0,8272	1,6544
TOTAL Material:					23,5839

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	3,00000000	16,7700	50,3100
I2312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	3,00000000	20,7700	62,3100
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	2,50000000	15,5500	38,8750
TOTAL Mão de Obra:					151,4950

VALOR:	175,08
VALOR SEM ENCARGOS:	81,36
VALOR ENCARGOS (83.85%):	93,72
VALOR COM ENCARGOS:	175,08
VALOR COM BDI:	222,35
QUANTIDADE:	2,00

9.29. C0542 - CABO LÓGICO 4 PARES, CATEGORIA 4 - UTP (20 MPBS) (M)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0360 CABO LOGICO 4 PARES, CAT. 4 - UTP (20 MBPS)	SEINFRA	M	1,02000000	1,4100	1,4382
TOTAL Material:					1,4382

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,25000000	16,7700	4,1925
I2312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,25000000	20,7700	5,1925
TOTAL Mão de Obra:					9,3850

VALOR:	10,82
VALOR SEM ENCARGOS:	5,11
VALOR ENCARGOS (83.85%):	5,71
VALOR COM ENCARGOS:	10,82
VALOR COM BDI:	13,74
QUANTIDADE:	40,00

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS, LOCALIDADE DE CASTELHANO, JUNTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

EDITAL: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1307.01/2022-CP

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360(DIAS)



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

9.30. C1184 - ELETRODUTO FLEXÍVEL, TIPO GARGANTA (M)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I1084	ELETRODUTO FLEXIVEL TIPO GARGANTA	SEINFRA	M	1,00000000	1,6168	1,6168
TOTAL Material:					1,6168	

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,80000000	16,7700	13,4160
TOTAL Mão de Obra:					13,4160	

VALOR:	15,03
VALOR SEM ENCARGOS:	6,75
VALOR ENCARGOS (83.85%):	8,28
VALOR COM ENCARGOS:	15,03
VALOR COM BDI:	19,09
QUANTIDADE:	340,00

10.1. C0348 - BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0171	BACIA LOUÇA BRANCA PARA CAIXA ACOPLADA	SEINFRA	UN	1,00000000	372,1930	372,1930
I0406	CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA PARA BACIA	SEINFRA	UN	1,00000000	196,9112	196,9112
I1091	ENGATE CROMADO	SEINFRA	UN	1,00000000	16,6474	16,6474
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,56000000	0,2632	0,1474
I1579	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS, INCLUSIVE PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON	SEINFRA	UN	2,00000000	7,0500	14,1000
I1925	TAMPA PLASTICA PARA BACIA	SEINFRA	UN	1,00000000	27,2130	27,2130
TOTAL Material:					627,2120	

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	2,00000000	16,7700	33,5400
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	2,00000000	20,3200	40,6400
TOTAL Mão de Obra:					74,1800	

VALOR:	701,39
VALOR SEM ENCARGOS:	656,58
VALOR ENCARGOS (83.85%):	44,81
VALOR COM ENCARGOS:	701,39
VALOR COM BDI:	890,77
QUANTIDADE:	2,00